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“Por la cual se decide las Actuaciones Administrativas iniciadas a través de los Autos Nos. 20192120004454 y
20192120012074 de 2019, expedidos en el marco de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA”

EL COMISIONADO NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,

En ejercicio de las facultades otorgadas en los articulos 125 y 130 de la Constitucion Politica, los articulos 11y
12 de la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005 y, el Acuerdo No. 558 de 2015 de la CNSC, y teniendo
en cuenta las siguientes

CONSIDERACIONES:
1. ANTECEDENTES.

La Comision Nacional del Servicio Civil -CNSC-, a través de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA, adelantd
el proceso de seleccidn para la provisién por mérito de empleos de carrera administrativa vacantes de forma
definitiva en el Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, para lo cual expidié el Acuerdo No. 20171000000116
del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de septiembre de 2017,
20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 del 19 de enero de 2018 y aclarado por el
Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 2018.

A través de la Resolucién No. 20182120141715 del 17 de octubre de 2018, publicada el 26 de octubre de 2019,
se conformé la lista de elegibles para proveer una (1) vacante del empleo denominado Profesional, Grado 3,
identificado con el codigo OPEC No. 61476, del Sistema General de Carrera del Servicio Nacional de Aprendizaje
-SENA-.

La Comision de Personal del Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, en uso de la facultad concedida en el
articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, a través del Sistema “SIMO”, solicit¢ la exclusion de los aspirantes
LAURA CONSTANZA GONZALEZ MURILLO y ANDRES FELIPE RUEDA HENAO, quienes ocupan las
posiciones No. 3 y 4 respectivamente en la Lista de Elegibles anotada, argumentando que los aspirantes:

e LAURA CONSTANZA GONZALEZ MURILLO, “La sefiora LAURA CONSTANZA GONZALEZ MURILLO,
No cumple con la experiencia profesional relacionada de 12 meses, en CERTIFICACION DE
COMPETENCIAS LABORALES, la cual no se evidencia en las constancias aportadas. (...)"

e ANDRES FELIPE RUEDA HENAO, “El sefior ANDRES FELIPE RUEDA HENAO, No cumple con la
experiencia profesional relacionada de 12 meses, en CERTIFICACION DE COMPETENCIAS
LABORALES, Ia cual no se evidencia en las constancias aportadas (...)”

La CNSC, conforme lo dispuesto en el articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, encontré procedentes las
solicitudes de exclusiéon y en consecuencia inicid6 Actuacion Administrativa a través de los Autos Nos.
20192120004454 del 3 de abril y 20192120012074 del 4 de julio de 2019, otorgandole a los aspirantes
enunciados un término de diez (10) dias habiles contados a partir de la comunicacién del Acto Administrativo
para que ejercieran su derecho de contradiccién y defensa.

2. MARCO JURIDICO Y COMPETENCIA.

Los literales a), ¢) y h) del articulo 12 de la Ley 909 de 2004, establecen dentro de las funciones de vigilancia de
la Comision Nacional del Servicio Civil, relacionadas con la aplicacién de las normas sobre carrera administrativa,
lo siguiente:

“.)
a) Una vez publicadas las convocatorias a concursos, la Comision podré en cualquier momento, de
oficio o a peticién de parte, adelantar acciones de verificacién y control de la gestién de los procesos

con el fin de observar su adecuacién o no al principio de mérito; (...)

¢) (...) Toda resolucién de la Comisién serd motivada y contra las mismas procedera el recurso de
reposicion (...)

h) Tomar las medidas y acciones necesarias para garantizar la correcta aplicacion de los principios
de mérito e igualdad en el ingreso y en el desarrollo de la carrera de los empleados publicos, de
acuerdo a lo previsto en la presente ley; (...)"
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La Comision Nacional del Servicio Civil, como entidad constitucionalmente encargada de administrar y vigilar el
Sistema General de Carrera Administrativa, cumple las funciones a ella asignadas en la Ley 909 de 2004, entre
las cuales se encuentra, adelantar los procesos de seleccion para la provision definitiva de los empleos de carrera
y, en desarrollo de estos preceptos iniciar de oficio 0 a peticidn de parte en cualquier momento, las acciones que
considere pertinentes para la verificacién y control de los procesos de seleccidn a fin de determinar su adecuacion
0 no al principio de mérito.

El inciso segundo del articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, prevé:

“(...) Analizadas las pruebas que deben ser aportadas por la Comisién de Personal y el interesado, la
Comisién Nacional del Servicio Civil adoptaré la decisién de excluir o no de la lista de elegibles al
participante. (...)”

Conforme a las normas en cita, la Comision Nacional del Servicio Civil esta facultada para adoptar las medidas
necesarias con el fin de garantizar la correcta aplicacion del principio de mérito e igualdad en el ingreso, definidos
por el articulo 28 de la Ley 909 de 2004.

A través del Acuerdo No. 558 de 2015 “Por el cual se adiciona el articulo 90 del Acuerdo nimero 179 de 2012
que estableci6 la estructura de la Comisién Nacional del Servicio Civil (CNSC) y determiné las funciones de sus
dependencias”, se estableci¢ que tanto las actuaciones administrativas tendientes a decidir la exclusion o
inclusién de los aspirantes, en desarrollo de los procesos de seleccion que tiene a su cargo, asi como los Actos
Administrativos que las resuelven y los recursos que procedan frente a la decision adoptada, se deben tramitar
por cada Despacho sin que sea necesario someterlos a Sala Plena.

La Convocatoria 436 de 2017-SENA se encuentra adscrita al Despacho del Comisionado Fridole Ballén Duque.

3. COMUNICACION DEL AUTO DE APERTURA DE LA ACTUACION ADMINISTRATIVA.

El 10 de abril de 2019, la CNSC comunic6 via correo electrénico al aspirante LAURA CONSTANZA GONZALEZ
MURILLO, el contenido del Auto No. 20192120004454 del 3 de abril de 2019.

El 12 de julio de 2019, la CNSC comunicé via correo electrénico al aspirante ANDRES FELIPE RUEDA HENAO
el contenido del Auto No. 20192120012074 del 4 de julio de 2019.

4. PRONUNCIAMIENTO DE LOS ASPIRANTES.

Los aspirantes LAURA CONSTANZA GONZALEZ MURILLO y ANDRES FELIPE RUEDA HENAO, no ejercieron
su derecho de defensa y contradiccién, dejando fenecer la oportunidad para controvertir la actuacién desplegada
por la Comisién de Personal del SENA.

5. CONSIDERACIONES PARA DECIDIR.

Corresponde a este Despacho pronunciarse sobre la actuacién administrativa adelantada mediante los Autos
Nos. 20192120004454 del 3 de abril y 20192120012074 del 4 de julio de 2019, con fundamento en lo dispuesto
en los literales a) y h) del articulo 12 de la Ley 909 de 2004 y el articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005.

Para el efecto, se adoptara la siguiente metodologia:

e Se verificaran los documentos aportados por los aspirantes LAURA CONSTANZA GONZALEZ
MURILLO y ANDRES FELIPE RUEDA HENAO, confrontandolos con los requisitos previstos en la OPEC
No. 61476 de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA, determinando el cumplimiento o incumplimiento
de los mismos.

En los términos del andlisis descrito y lo reglado en el Acuerdo No. 20171000000116 del 24 de julio de
2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de septiembre de 2017,
20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 del 19 de enero de 2018 y aclarado por
el Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 2018, se establecera la procedencia de excluir a los
referidos aspirantes de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA.

6. PERFIL DEL EMPLEO CODIGO OPEC 61476.

El empleo denominado profesional, Grado 3, perteneciente al Servicio Nacional de Aprendizaje ~ SENA con
Codigo OPEC No. 61476, fue reportado en la Oferta Publica de Empleos de Carrera -OPEC- con el siguiente
perfil:

‘Dependencia: Caldas- Centro Pecuario y Agroempresarial
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Propésito principal del empleo: Desarrollar, controlar, supervisar, investigar, coordinar y gestionar
actividades para la ejecucion de los planes, programas y proyectos institucionales relacionados con

el proceso de gestién de certificacién de competencias laborales de las personas vinculadas
laboralmente al sector productivo, los desempleados y los trabajadores independientes, para
contribuir al mejoramiento de la productividad y facilitar la movilidad laboral.

Requisitos de Estudio: Titulo Profesional en disciplina académica del Nucleo Bésico de
Conocimiento en: Administracién;, o Ciencia Politica, Relaciones Internacionales; o Comunicacién
Social, Periodismo y Afines; o Contaduria Publica; o Derecho y afines; o Economia; o Educacién; o
Ingenieria Administrativa y afines; o Ingenieria Industrial y afines; o Psicologia; o Sociologia, Trabajo
Social y afines; o Terapias;, o Medicina, o Enfermeria; o Odontologia; o Bacteriologia. Titulo en
postgrado en la modalidad de especializacion en areas relacionadas con las funciones del empleo.
Tarjeta profesional en los casos requeridos por la ley.

Equivalencia de estudio: El Titulo de Postgrado en la modalidad de maestria por: Tres (3} afios de
experiencia relacionada y viceversa, siempre que se acredite el titulo profesional; o Titulo profesional
adicional al exigido en el requisito del respectivo empleo, siempre y cuando dicha formacion
adicional sea relacionada con las funciones del cargo;, o Terminacién y aprobacién de estudios
profesionales adicionales al titulo profesional exigido en el requisito del respectivo empleo, siempre
y cuando dicha formacién adicional sea relacionada con las funciones del cargo, y un (1) afio de
experiencia profesional.”

Requisitos de Experiencia: Doce (12) meses de experiencia profesional relacionada.”
Funciones:

1. Proponer y ejecutar estrategias de promocién de divulgacion de la evaluacién y certificacién de
competencias laborales de acuerdo a directrices de las direcciones General y Regional, conforme al
procedimiento establecido.

2. ldentificar éreas claves a intervenir desde el centro en relacién con la evaluacion y certificacién de

* competencias laborales para la aplicacién de estrategias de acuerdo a directrices de las direcciones
General y Regional y los procedimientos establecidos.

3. Estructurar el programa anual de evaluacion y certificacién de competencias laborales del centro de
formacién.

4. Promover el normal funcionamiento de las instancias de coordinacién y ejecucién del proceso de
evaluacién y de certificacién de competencias laborales del centro de formacion de acuerdo con
directrices y procedimientos establecidos.

5. Proponer y concertar las metas de evaluacion y certificacion de competencias laborales en el Centro
de Formacién Profesional de acuerdo a directrices de las direcciones General y Regional y los
procedimientos establecidos.

6. Ejecutar el proceso de Gestién de Certificacién de CompetenCIas Laborales para lograr el cumplimiento

| de metas y objetivos formulados para el Centro de Formacion.

7. Gestionar los recursos para ejecutar el proceso de Gestién de Certificacion de Competencias Laborales
de competencias laborales en el Centro de Formacién Profesional.

8. Registrar y controlar la informacién del proceso de Gestién de Certificacion de Competencia Laborales
en el sistema de informacién que la entidad disponga, asegurando la confidencialidad documental y la
oportunidad en las respuestas a las solicitudes y de acuerdo con los procedimientos establecidos.

9. Participar en el disefio y revisién de herramientas, guias, metodologias e instrumentos requeridos en
la evaluacién y certificacion de competencias de conformidad con politicas institucionales y
lineamientos del Sistema Integrado de Gestién.

10. Programar y gestionar auditorias para verificar la conformidad de los procesos de acuerdo a la
normatividad vigente.

11. Revisary analizar los hallazgos registrados en las auditorias y programar la mejora continua de acuerdo
a lineamientos y directrices de la Direccién del Sistema Nacional para el Trabajo.

12. Realizar las actividades establecidas en el marco del Sistema Integrado de Gestién y autocontrol-
SIGA, para mantener vigente la eficacia de los sistemas que lo componen de acuerdo con los
procedimientos establecidos para el fin.

13. Las demés que le sean asignadas por autoridad competente, de acuerdo con el area de desempefio.

7. ANALISIS CONCRETO DE LOS CASOS.

Observando que las solicitudes de exclusién surgen del presunto incumplimiento del requisito de experiencia por
parte de los aspirantes, es necesario traer a colacion lo dispuesto en el inciso 17 del articulo 17° del Acuerdo No.
20171000000116 del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de
septiembre de 2017, 20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 de! 19 de enero de 2018 y




20192120099675 Pagina 4 de 7

“Por la cual se decide las Actuaciones Administrativas iniciadas a través de los Autos Nos. 20192120012074 y
20192120004454 de 2019, expedidos en el marco de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA”

aclarado por el Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 2018, norma que define la experiencia
relacionada como:

“(...) Experiencia profesional relacionada: Es la adquirida a partir de la terminacién y aprobacion del
pénsum académico de la respectiva formacién profesional, diferente a la Técnica Profesional y
Tecnolbgica, en el ejercicio de empleos o actividades que tengan funciones similares a las del empleo
a proveer. (...)”

Ameén de la definicion, vemos que el articulo 19 del acuerdo de convocatoria determiné conforme la normatividad
vigente los elementos que deben comprender las certificaciones laborales, sefialando:

“.)

Los certificados de experiencia en entidades publicas o privadas, deben indicar de manera
expresa y exacta:

a) Nombre o razén social de la empresa que la expide.
b) Cargos desempefiados.

c) Funciones, salvo que la ley las establezca.

d) Fecha de ingreso y de retiro (dia, mes y afo).

(..)

PARAGRAFO 1°. Las certificaciones que no retnan las condiciones anteriormente sefaladas
no seréan tenidas como validas y, en consecuencia, no seran objeto de evaluacién dentro del
proceso de seleccion ni podran ser objeto de posterior complementacién o correccion. No se
deben adjuntar actas de posesién ni documentos irrelevantes para demostrar la experiencia.”
(Marcado intencional)

Sobre estas premisas se analizaran cada uno de los casos de manera independiente.
7.1.LAURA CONSTANZA GONZALEZ MURILLO
A efectos de acreditar el cumplimiento del requisito minimo de experiencia exigido por el Servicio Nacionai de

Aprendizaje -SENA- para el desempefio del empleo con cédigo OPEC No. 61476, denominado Profesional,
Grado 3, la aspirante aport6 los siguientes documentos:

REQUISITO EXIGIDO SEGUN EL RELACION DE DOCUMENTOS APORTADOS AL PROCESO
REPORTE EN LA OPEC DE SELECCION POR LA ASPIRANTE.

Certificacién expedida por el juzgado segundo civil del circuito de
la Dorada — Caldas, documento que constata que la aspirante se
desemperié en los siguientes cargos y periodos:

e Escribiente Nominado, desde el 6 de noviembre de 2015
hasta el 13 de octubre de 20186.
Oficial Mayor, desde el 14 de octubre de 2016 hasta el 4 de
noviembre de 2016.
Escribiente Nominado, desde el 5 de noviembre de 2016
hasta el 19 de abril de 2017.

Experiencia: Doce (12) meses de Escribiente Nominado, desde el 21 de abril de 2017 hasta el
experiencia profesional relacionada. 20 de abril de 2017.

Certificacion expedida por la empresa Cobranzas y Asesorias
SAS en la cual constata que la sefiora Gonzalez Murillo se
desemperié en el cargo de Abogada desde el 20 de octubre de
2014 al 5 de noviembre de 2015.

Certificacion expedida por ta Universidad de Caldas en la cual
constata que desempefié el cargo de Asistente docente para el
Consultorio Juridico desde el 13 de agosto de 2013 hasta el 12
de septiembre de 2014.

Partiendo de la informacién descrita, se resalta que la sefiora GONZALEZ MURILLO en los cargos
desempefiados en el Juzgado Segundo Civil del Circuito de la Dorada — Caldas, realiz6 funciones relacionadas
con tramite de actuaciones administrativas, elaboracion de titulos judiciales, sustanciacion, elaboracion de
proyectos de sentencia, autos interlocutorios y de sustentacion de procesos tramitados antes el juzgado.
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Aunado a ello, con la certificacion de Cobranzas y Asesorias SAS, vemos que la aspirante desempefié funciones
de Asesor Juridico proyectando demandas ejecutivas, prestando asesoria en materia civil y comercial y en el
manejo de procesos ejecutivos.

De otra parte, se tiene que la experiencia certificada por la Universidad de Caldas tiene relaciéon con asesoria
juridica, colaboracién y asistencia a practicas forenses, apoyo a funcién en docencia, vigilancia y proteccion a la
atencién al usuario.

Como se puede evidenciar, la experiencia aportada por la aspirante esta relaciona con temas juridicos que no
tienen un lugar comun con el desarrollo, control, supervisién y gestion de actividades para ejecutar planes,
programas y proyectos institucionales, con la evaluacién y certificacién de competencias laborales, ni con gestion
y analisis de auditorias.

Asi, dado que la aspirante no certificé experiencia relacionada con las funciones del empleo, se tiene que la
sefiora LAURA CONSTANZA GONZALEZ MURILLO no cumple con el requisito de experiencia exigido por el
empleo identificado con codigo OPEC No. 61476, encontrandose incursa en la causal comprendida en el numeral
segundo del articulo 9° del Acuerdo de convocatoria que consagra:

“..) ART[CULO 9°. REQUISITOS GENERALES DE PARTICIPACION Y CAUSALES DE
EXCLUSION.

Son causales de exclusion de la Convocatoria, las siguientes:

1)

2, hcumplir los requisitos minimos exigidos en la OPEC. (...)” (Negrilla fuera de texto)

En consecuencia, la Comision Nacional del Servicio Civil EXCLUIRA la sefiora LAURA CONSTANZA
GONZALEZ MURILLO de la Lista de Elegibles conformada a través de la Resolucién No. 20182120141715 del
17 de octubre de 2018 y del proceso de selecciéon de la Convocatoria No. 436 de 2017 — SENA.

7.2. ANDRES FELIPE RUEDA HENAO

Con el fin de acreditar el cumplimiento del requisito minimo de experiencia exigido por el Servicio Nacional de
Aprendizaje -SENA- para el desempefio del empleo con cédigo OPEC No. 61476, denominado Profesional,
Grado 3, el aspirante aport6 los siguientes documentos:

DOCUMENTOS APORTADOS POR EL CONCURSANTE
PARA ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DEL REQUISITO
MINIMO

REQUISITO MINIMO DE EXPERIENCIA EXIGIDO EN
LA OPEC

Doce (12) meses de experiencia profesional relacionada.

Resolucién No. 1458 de 2017 “Por la cual se actualiza el
Manual Especifico de Funciones y de Competencias | Titulo de pregrado como Licenciado en Ciencias Sociales
Laborales para los empleos de la Planta de Personal del | conferido por la Universidad de Caldas el 2 de febrero de
Servicio Nacional de Aprendizaje —~SENA” 2007.

Articulo 9no; Paragrafo 1. Cuando se trate de aplicar| Titulo de Maestria en Educacion del 01 de agosto de 2017 de
equivalencias para la formacién de posgrado se tendré | la Universidad Tecnolégica de Pereira.

en cuenta que la maestria es equivalente a la
especializacion méas un (1) afo de expernencia
profesional o viceversa.

Para acreditar el requisito de educacién el aspirante aportd el titulo de: “Licenciatura en Ciencias Sociales”
conferido por la Fundacion Universitaria del Area Andina; y en la modalidad de posgrado aporté titulo de “Magister
en Educacién” de la Universidad de Caldas, documentos que permiten acreditar el requisito minimo de estudios.

En este orden y con el fin de establecer el cumplimiento del requisito de experiencia por parte del sefior ANDRES
FELIPE RUEDA HENADO, resulta viable dar aplicacién a la equivalencia contemplada en la Resolucién No. 1458
del 2017, contentiva del Manual de Funciones y Competencias Laborales del Servicio Nacional de Aprendizaje —
SENA, esto es: “El Titulo de Postgrado en la modalidad de maestria por: Tres (3) afios de experiencia relacionada
y viceversa, siempre que se acredite el titulo profesional”, analisis para el cual se tomara el titulo de posgrado de:
“MAGISTER EN EDUCACION”.

Bajo esta consideracion, se revisara la relacion existente entre el titulo de Magister aportado por el aspirante y
las funciones del empleo Profesional, Grado 3. Asi, vemos que conforme la informacién que reposa en la pagina
web de la Universidad de Caldas, el profesional egresado de la maestria en educacion cuenta con el siguiente

.
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perfil: “Maestros investigadores en los campos de la Educacion, Pedagogia, Curriculo y Didéacticas para los
diversos niveles de la educacién colombiana. Maestros con un profundo conocimiento de las teorias Pedagogicas,
curriculares y didécticas. Maestros con capacidad de trabajo interdisciplinar para enfrentar diversas problematicas
sobre la situacién de la educacién en los diversos niveles de la misma. Maestros cualificados para el desarrollo
de programas y proyectos de desarrollo en educacién; asi como en el disefio y orientacion de actividades
académicas de educacién continuada y no formal, hoy llamada educacién para el trabajo y el desarrollo
humano. Maestros_fundamentados teérica, conceptual y metodolégicamente en la elaboracién de
proyectos desde las dreas de énfasis de la maestria”. (Resaltado fuera de texto).

De lo expuesto, vemos que el empleo Codigo OPEC No. 61476 tiene como proposito: “Desarrollar, controlar,
supervisar, investigar, coordinar y gestionar actividades para la ejecucién de los planes, programas y proyectos
institucionales relacionados con el proceso de gestién de certificacién de competencias laborales de las personas
vinculadas laboralmente al sector productivo, los desempleados y los trabajadores independientes, para contribuir
al mejoramiento de la productividad y facilitar la movilidad laboral”.

En este orden, el egresado en “MAGISTER EN EDUCACION”, esta capacitado para formular programas de
cualificaciéon del recurso humano para la formaciéon pedagégica en instituciones de educacion, toda vez que la
labor docente al estar parametrizada por el Proyecto Educativo Institucional — PEI, debe contener elementos
referentes a los recursos docentes y didacticos disponibles y necesarios, por lo que es evidente la identidad
respecto del titulo y la gestién de la certificacion de competencias laborales, y mas precisamente con la funcion
No. 2 del empleo atinente a: “/dentificar areas claves a intervenir desde el centro en relacién con la evaluacion y
certificaciéon de competencias laborales para la aplicacién de estrategias de acuerdo a directrices de las
direcciones General y Regional y los procedimientos establecidos.”

Por tanto, al observar la relacion entre el titulo de Maestria en Educacion, las funciones y el propésito del empleo,
se tiene acreditado el requisito de doce (12) meses de experiencia con la aplicacion de la equivalencia referida
en el paragrafo 1° del articulo 9 de la Resolucién No. 1458 de 2017.

En consecuencia, la Comisién Nacional del Servicio Civil NO EXCLUIRA al sefior ANDRES FELIPE RUEDA
HENAO de la Lista de Elegibles conformada a través de la Resoluciéon No. 20182120141715 del 17 de octubre
de 2018 y del proceso de seleccién de la Convocatoria No. 436 de 2017 — SENA.

En mérito de lo expuesto, el Despacho
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - Excluir de la Lista de Elegibles conformada a través de la Resolucion No.
20182120141715 del 17 de octubre de 2018 y del proceso de seleccién de la Convocatoria No. 436 de 2017 -
SENA, a la sefiora LAURA CONSTANZA GONZALEZ MURILLO, conforme a las consideraciones expuestas en
la parte motiva del presente Acto Administrativo.

PARAGRAFO: De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 57 del Acuerdo No. 20171000000116 del 24 de julio
de 2017, la Lista de Elegibles se recompondra de manera automética cuando un aspirante sea excluido de la
misma.

ARTICULO SEGUNDO. -No Excluir de la Lista de Elegibles conformada a través de la Resolucion No.
20182120141715 del 17 de octubre de 2018 y del proceso de seleccion de la Convocatoria No. 436 de 2017 -
SENA, al sefior ANDRES FELIPE RUEDA HENAO, conforme a las consideraciones expuestas en la parte motiva
del presente Acto Administrativo.

ARTICULO TERCERO. - Notificar el contenido de la presente decisién a la sefiora LAURA CONSTANZA
GONZALEZ MURILLO y al sefior ANDRES FELIPE RUEDA HENAO, a la direccion electronica registrada con
su inscripcion al proceso de seleccién:

NOMBRE DE LOS ASPIRANTES DIRECCION ELECTRONICA

Andrés Felipe Rueda Henao andresrueda20@hotmail.com
Laura Constanza Gonzalez Murillo laugonzalez 1621@hotmail.com

PARAGRAFO: La notificacién por medio electrénico se surtird conforme a lo dispuesto en el numeral 9° del
articulo 13 del Acuerdo No. CNSC - 20171000000116 del 24 de julio de 2017.

ARTICULO CUARTO.- Comunicar |a presente decision al sefior PEDRO ORLANDO MORA LOPEZ, Presidente
de la Comision Nacional de Personal del SENA, a los correos electronicos comisiondepersonal@sena.edu.co y
pmora@sena.edu.co y al doctor EDDER HERVEY RODRIGUEZ LAITON, Coordinador del Grupo de Relaciones
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Labores del SENA, o quien haga sus veces, a los correos relacioneslaborales@sena.edu.co y
ehrodriguezi@sena.edu.co.

ARTICULO QUINTO. - Publicar el presente Acto Administrativo en la pagina www.cnsc.gov.co, de conformidad
con el articulo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTICULO SEXTO. - Contra la presente decision procede unicamente el recurso de reposicion ante la CNSC
dentro de los diez (10) dias siguientes a la notificacion, de conformidad con lo sefialado en el inciso segundo del
articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005 y los articulos 74 y 76 del C.P.A.C.A.

El recurso de reposicion podra ser radicado en la sede principal de la CNSC ubicada en la Carrera 16 No. 96 -64,
piso 7, de la ciudad Bogota D.C.

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE
Dada en Bogota, D.C. el 9 de septiembre de 2019

TR

____———————FRIDOLE

Comisionado

Proyecté: Angie Avila.ad“&~ '

Revisé: Miguel F. Ardil%




